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Buke u bazuar ne ngﬂn REr. Fﬁ.rsn'nln Parauniversitar né Republikén & Kosovés Nr.04/L-032 dhe ne
i\ ng]m per ﬁ.rs[mfn &h-E Aftdsimin ‘Profesionalsi dhe né Udhézimin Administrativ Nr.22/2013  pér Numrin

‘maksimal t& nxénésve pér klasd dhe raportin mésimdhénés nxénés, Drejloria Kemunale e Arsimit né

Rahovec shpalf:

i ppes,ss KONKURS
PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLAT E MESME
TE LARTA TE KOMUNES SE RAHOVECIT PER VITIN SHKOLLOR 2025/2026
(afatil korrikut)
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve & rregullt

P&r regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe IAAP, pér vilin shkollor
2025/26, mund te konkurojné nxénésit, i€ cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe
nuk jané mé t& vjetér se 17 viec.

Nxenésit, t& cilét e kang pérfunduar klasén e 9 té jasht® Kosovés, obligehen ta bejné
njohjen e déftesave né MASHTI dhe mé pastaj t& konkurojne pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nxé&nésit pér t& konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe né IAAP, duhet i

paragasin kéto dokumente:
s Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkuran)

= Déftesén onigjinale pér kryerjen e shkolles sé masme té ulét (6-9) dhe
« Cerlifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2025/202€, béhet né datat,
08,09, dhe 10 korrik né lokalet & shkollgs amé, ku nx&nés| déshiron té regjistrohet duke filluar
nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet p&r pranimin & nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén, 11.07.2025.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jan€ pranuar do t& béhet prej dalés
14,07.2025,

Nxénési i pakénagur me rezultatin e publikuar, ka t& drejté ankese brenda (2) dy dité pune,
nga koha e shpalljes sé rezultateve.

Ankesa parashtrohet né drejtoring e shkollés. Ankesat e shkallés se dyié behen né Drejtoring
Komunale t& Arsimit brenda (2) dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

A. Kriteret pér regjistrim

Nx&nési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 plke
2 Suksesi nga |éndét prioritare né fest (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé 100 piké




Kriteri i léndéve prioritare nga suksesi pér gjimhaze dhe shkollal e mesme té mjekésisé &shié
qé mesatarja e kétyre l&ndéve & jeté 4.00 (sé& parl llegaritet mesatarja e [éndéve veg e veg,
pastaj mesatarja e mesatareve t& alyre |éndéve).

Kriteri | léndé&ve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla té mesme té mjekésisé éshte
minimumii 40% i pikéve né alo lendé.

1.Nx&nési nga sukses| i pargjithshém i shkollimil t& t& obligueshém (kl. €,7.8,9) mund Ui fitojé

maksimalisht 40 piké.
Formula pér llogaritien e pikéve t& suksesit &shté;

Suksesi (kl.6+kl. 7+ ki.8+ il 8)X2=40piké max

o Nxé&nési nga suksesii pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t' fitoje 20
piké _
Mesataria e léndés(1) + mesatarja e léndés (lI) + mesatarja e [éndés () + mesatarja
e leéndés (IV) = 20 piké max.

» Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve {& gjimnazeve
a. Gjimnazi i shkencave natyrore, Fiziké , Kimi, Biologji, Matematike.
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhé&sore: Gjuhé amtare, Gjuh& angleze,
Histari, Gjeograll,

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve té IAAP

a. Shéndetési, Bujgési, Teknologji Ushqimore dhe Veterinari.
Biolog]l, , Kimi, Fiziké, Gjuhe Shgipe dhe Letérsi

b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafiké, Komunikacion, Kimi-teknilogji, PTT; Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké.
Matematiké, Informatiké, Fiziké, Gjuhé Shgipe dhe Letérsi,

c. Juridik dhe administratg:
Edukaté gytetare, Histari, Gjuhé Shqgipe dhe Letersi, Gjeografl,

d. Tregti, Hoteleri dhe Turizém:
Edukata gytetare, Histor, Gjuhé Shgipe dhe Letérsi, Gjeografi.

e. Shkollat Artistike:
Gjuhé amtare dhe Letérsi, Histori, Edukaté gytetare. Art, Muziké
Drejtimi Pedagogjik-Profili bashk&punétor muzikor:
Nxénési duhel t& keté t& périunduar shkollimin e abliguar (kl, 1X) dhe testin kombétar,
Drejtimi instrumental:
Nxenési duhet té keté pérfunduar shkollimin e obliguar (kl, IX) dhe shkoll&én e ulgt {&
muzikés (k. I-VI1), né klasén e VI t& shkollés s& muzikés mund te regjistrohen vetém
nxénésil gé kané p&rfunduar shkollén e ulet t& muzikeés (ki 1-V1).
Te gjithé nxenésit g& do té regjistrohen né klasén e dhjeté, duhet t'i nénshtrohen
provimit pranues nga kamisioni | shkolles.

4. Kriteri i suksesit t& notave né |éndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

o Gjimnazi | shkencave natyrore- Mesatarja e |€ndéve: Fiziké, Kimi, Biolagji dhe
Matematike sé& paku duhet t& jeté 4 (kater), si dhe 40% (& pikéve nga léndé&t prioritare
neé test& (20 piké nga lendeét fiziké, kimi dhe biolog]i),

mes (kimi) + mes (Biologji) + mes (Fizike) + mes (Matematiké) =4

4




e Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore- Mesatarja e [&ndéve! Gjihé shqipe,
Gjuhé angleze, Histori, Gjeografi sé& paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% 1€ pikéve
nga l&ndét prioritare né test ( 20 pike nga léndst histori, gjeografi dhe edukaté

gyletare).

mes (Gjuhé Shgipe) + mes (Gjuhé Angleze) + mes (Histori) + mes (Gjeografi) =4

4

e Shkollat e shéndetésisé- Mesatarja e [Endéve: Fiziké, Kimi, Biclogjl dhe Gjuhé& amtare
s& paku duhet t& jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga |&ndét prioritare né test (20
niké nga lendét fizike, kimi dhe biologji)

mes {kimi) + mes (Biolagji) + mes (Fizike) + mes (Gjuhé Shqipe) =4

4

B. P&rmbajtja & testit- numri i kérkesave (pyeljeve) sipas |Endéve:

l. Gjuhé
1. Gjuh& shqipe
2. Gjuhe angleze

Il. Shkencat shoqérore
1. Gjeografi
2. Histori

. Matematiké
1. Matematiké
2. Informatiké

IV. Shkencat natyrore
1. Fiziké

2. Kimi

3. Biclogji

35 pike |
15 plké (Gjithsej 50 pika)

25 pike
25 piké (Giithsej 50 pika)

35 pike
15 plké (Gjithse] 50 pikeé )

17 piké
16 pike
17 plké (Gjithsej 50 pike)

4. Renditja e [&éndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:

Gjimnazi shkencat e natyrés:
Shkencat e nartyrés 50
hMatematiké dhe Informatike 50
Gjuh& amiare dhe gjuhe angleze 50
Shkencatl shogérore 50

BN

S S B

Gjimnazi shoqgéror gjuhésor:
Shkencat shogerore 50

Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 50
Matematike dhe Informatike 50
Shkenca natyrore 50

00x0.4=20 pike
50x0.2=10 piké
50x0.15=7.5 piké
50x0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké

50x0 4=20 piké
50%0.2=10 piké
50x0.15=7 5 piké
50x%0.06=2.5 piké
Totali = 40 piké
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Renditja e 1éndéve me prioritet sipas profileve né IAAP

Shéndetési, Bujgési dhe Veterinari:
Shkencat nalyrore 50

Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze 50
Matematiké dhe Informatiké 50
Shkencat shogérore 50

50x0.4=20 piké
50x0.2=10 piké
50x0.15=7.5 pike
60x0.056=2.5 pike
Totali = 40 pikeé

Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji. Grafiké dhe

Komunikacion, Kimi-Teknologji
Matematiké dhe Informatiké 50
Gjuhe amtare dhe Gjuh& angleze 50
Shkenca natyrore 50
Shkenca shogérore 50

Ekonomi

Matematiké dhe Infarmatiké 50
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca natyrore 50

Shkenca shogérore 50

. Juridik

Shkencat shogérore 50

Gjuhe amtare dhe Gjuhé angleze 50
Matematiké dhe informatiké 50
Shkenca natyrore 50

Tregéti, Hoteleri dhe Turizém
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca shogérore 50
Matematike dhe informalike 20
Shkencat natyrore 50

50x0.4= 20 pike
50x0.2= 10 plké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2,5 pike
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 pike
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 pike
50x0.15= 7.5 pike
50x0.05= 2.5 pike
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 pike
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 plké
50x0.05= 2.5 piké
Totali = 40 piké




rPLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-ta- gjimnaze) PER _‘

VITIN SHKOLLOR 2025/26, AFATI | KORRIKUT

Nr. | Fmriishkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr. i | Gijithésej nr. i
paraleleve nxénésve né | nxénilsve
lelasit s
(rjiminazi i 8h.
I SHMT."Xhelal Rahovee Natyrore 3 | 32 |67
' Hajda-Toni®  Giinmazi i '
Shkencave 2 32 64
Shogérore -
| TOTAL | 7 32 224
| Nr. | Emriishkollés | Vendi | Drejtimi Numri ' Nr. i Gjithésej nr, i
paraleleve nxénésve né | nxénésve
klasé
Gimnazii Sh. | 3 | 32 96
2 SHML"1kshin K.Madhe Nutyrore
Hoti Giimnac | 2 32 64
Shkencave
shoygrore
TOTAT. 5 32 160
Nr. | Lmri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr. i Gjithisej nr, i
paraleleve nxénésve né | nxénisve
Iclasé )
(Fjimmnazi i1 Sh.
3 SHML"12 Maji” Ratkoe | Natveore 3 472 96
Gjimnazi i 2 32 G
Shkenecave
shogérore
TOTAL 5 32 160
|
| Gjithésej: (Gjimnaze) | 17 32 | 544 .'




PLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E {(10-ta- profesionale) PER
VITIN SHKOLLOR 2025/26, AFATI | KORRIKUT

Nr. Emrii Vendi | Drejtimi ' Profili Numri i | Nri Gjithésej |
shkollés paralelev | nxénésy | nr. i
e e ne NXEnesv
klasé e
1 SHML"Uksh | Krushé | Ekonomi, Kontabllist
in Hotii" e Madhe | administrim 1 24 24
dhe juridik
Gjithésej: 1 24
Nr.  Emrii Vendi | Drejtimi | Profili Numri i | Nri Gjithésej |
shkollés paralelev | nxénésv |nr.i
e e hé nxénésyv
| | | klasé e
2 SHML™2 Fatkoc Ekonomi, Kaontabilist
Maji" administrim 1 24 24
dhe juridik
: Gjithésej: ‘ 1 24
Nr. | Emri i Vendi Drejtimi | Profili | Numri i | Nri Gjithésej
shkollés paralelev ' nxénésv | nr.i
e e né nxénesy
klasé =
24 Ekonomi, Kontabilist 1 24 24
administrim __
IAAP " Selad dhe juridlk Asistent i 1 24 24
n administratés
Mullaabazi- Asistent Juridik 1 24 24
Mici” . —
Instalues i
Makinari, ngrohjes,
prodhim dhe | klimatizimit dhe 1 24 24
ndé&rtimtari | ujésjellésit -
Infarmatike 1 24 24
Agrokuliuré,
pylitari, Pérpunues |
Rahovec | peshkatari ushqimit dhe 1 24 24
dhe profesionet e
| veterinari ' ngjajshme :
Bashkepunétor 1 24 24
profesional |
Shéndeti infemlerise
dhe Teknik i farmacisé | 1 24 24
mirégenia
Gjithésej: 10 240
(Profesionale) B
Rahovec mé: s I,F)
07.07.2025 V.V =5 ) Ykt




